
                          
      REPUBLIKA HRVATSKA 

              KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

      GRAD OZALJ    
             GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  
URBROJ: 2133/05-01-23-   
Ozalj, --------- 2023.godine     
 
 
Na temelju članaka 57. i 82. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 

116/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom 
oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (Narodne 
novine 1/19, 1/20, 1/21, 156/22) i članaka 33. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik 
Grada Ozlja“ br. 3/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na ---- sjednici 
održanoj ------- 2023. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
O VISINI PAUŠALNOG POREZA ZA DJELATNOSTI IZNAJMLJIVANJA I 

ORGANIZIRANJA SMJEŠTAJA U TURIZMU NA PODRUČJU GRADA OZLJA 
 
 

I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način utvrđivanja paušalnog poreza od 

obavljanja djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu u svim naseljima 
Grada Ozlja. 

 
II. VISINA POREZA  
 

Članak 2.  
Iznos paušalnog poreza za područje Grada Ozlja utvrđuje se: 

1. po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima u visini od 
100,00 EUR po jednom krevetu 

2. po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu u visini od 130,00 EUR 
3. po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam u visini od 130,00 EUR.  

   
III. NADLEŽNO POREZNO TIJELO  
 

Članak 3.  
Poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu obavljat će nadležna ustrojstvena 
jedinica Porezne uprave Ministarstva financija.  

 
 
 



IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 4.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog 

poreza za djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu na području 

Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 1/19). 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja, a stupa na 

snagu 01.siječnja 2024. godine. 
 

 

                              PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                          Stjepan Basar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Ministarstvo financija 
Porezna uprava-Središnji ured, Boškovićeva 5, 10000 Zagreb; 
lokalni.porezi@porezna-uprava.hr            

2. Ministarstvo financija,  
Porezna uprava, Područni ured Karlovac, Ispostava Karlovac 
Pavla. R. Vitezovića 1,Karlovac;  
e dostava: mirjana.tuskan@porezna-uprava.hr     

3. Karlovačka županija,  

                Upravni odjel za gospodarstvo    

A. Vraniczanya 4, Karlovac 

e dostava: gospodarstvo@kazup.hr 

          5.     Turistička zajednica područja Kupa 

          6.      Službeni glasnik Grada Ozlja;  

          7.      Dokumentacija 

          8.      Pismohrana 

 
 

 

mailto:lokalni.porezi@porezna-uprava.hr
mailto:mirjana.tuskan@porezna-uprava.hr
mailto:gospodarstvo@kazup.hr


OBRAZLOŽENJE 
 

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu na području Grada Ozlja usvojena je u siječnju 2019. godine i objavljena u 

Službenom glasniku Grada Ozlja 1/19. Navedenom Odlukom iznos godišnjeg paušalnog 

poreza po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima određena je 

u visini od 250,00 kn dok je iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi 

organiziranja kampova i/ili kamp odmorišta te u objektu za robinzonski turizam utvrđena 

u iznosu od 300,00 kn godišnje po jednoj smještajnoj jedinici. 
 
Obzirom na kretanje na tržištu iznajmljivanja, povećanje broja kreveta te značajne 
poticaje u području turizma koje dodjeljuje Grad Ozalj predlaže se povećanje godišnjeg 

paušalnog poreza kako slijedi: 
1. po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima u visini 
od 100,00 EUR po jednom krevetu 
2. po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu u visini od 130,00 EUR 
3. po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam u visini od 130,00 
EUR. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke kao 
u prijedlogu. 
 
Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. 
 


